合作，整合省市县三级政府专项扶贫资金，建设标准化养殖小区。存栏规模为一般为1200头或者2400头，

占地分别约为6亩和15亩，投资额约100万和200万元。政府监管机构对集体资金进行全面监管。建设单位

需按公司提供的图纸与设备要求建设，接受汉世伟集团公司对项目质量的监管。

合作方式有两种，一是由公司租赁使用，以租金的方式每年给贫困户一定的现金收入，二是代养，有

能力和意愿的贫困人员，公司可以提供养猪技能培训，委托其为公司代养，使其获得代养费收入。

（2）半年度精准扶贫概要

报告期内扶贫工作积极有序推进，汉世伟家庭农场共在23个贫困县与549个养户进行合作，户均半年

度的毛收益约10.37万元。截止报告期末公司共引导了6,726万扶贫资金投资建设猪场，已建成或在建的猪

场存栏规模共计8万头，通过租金方式每年向贫困户提供现金收入约956万元。

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

其中：1.资金 万元 6,726

天邦食品股份有限公司 2018年半年度报告全文

40

3.帮助建档立卡贫困人口脱贫数 人 1,360

二、分项投入 —— ——

1.产业发展脱贫 —— ——

其中： 1.1产业发展脱贫项目类型 —— 农林产业扶贫

1.2产业发展脱贫项目个数 个 20

1.3产业发展脱贫项目投入金额 万元 6,726

2.转移就业脱贫 —— ——

3.易地搬迁脱贫 —— ——

4.教育扶贫 —— ——

5.健康扶贫 —— ——

6.生态保护扶贫 —— ——

7.兜底保障 —— ——

8.社会扶贫 —— ——

9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

除了继续与现有的地方政府和养户合作之外，公司计划2018年在国家级贫困县范围新增5个母猪场，

新增约7万头母猪，周边将需要配套约90万头规模的育肥场。公司将多管齐下推进扶贫工作，或者与当地

政府的扶贫资金合作建设育肥场租赁使用给予租金回报，或者直接与有能力有意愿的贫困户合作，提供培

训及技术支持，由其提供代养服务并获得报酬。公司还利用上市公司平台优势，与多家银行进行供应链金

融合作，为养护支付保证金提供融资支持，为集体农场建设提供配套融资。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

天邦食品股份有限公司 2018年半年度报告全文

41

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
382,493,346 49.48% 191,246,673 -205,996,544 -14,749,871 367,743,475 31.71%

3、其他内资持股 382,493,346 49.48% 191,246,673 -205,996,544 -14,749,871 367,743,475 31.71%

二、无限售条件

股份
390,592,053 50.52% 195,296,026 205,996,544 401,292,570 791,884,623 68.29%

1、人民币普通股 390,592,053 50.52% 195,296,026 205,996,544 401,292,570 791,884,623 68.29%

三、股份总数 773,085,399 100.00% 386,542,699 0 386,542,699 1,159,628,098 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2018年6月1日，公司完成2017年度利润分配及资本公积金转增股本方案，以公司总股本773,085,399股为基数，向全体

股东每10股派1元人民币现金，同时以资本公积金向全体股东每10股转增5股，共计转增386,542,699股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2017年度股东大会审议通过了利润分配方案，以公司总股本773,085,399股为基数，向全体股东每10股派1元人民币现金，

同时以资本公积金向全体股东每10股转增5股，共计转增386,542,699股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

截止2018年6月1日，股份变动过户已完成。

股份变动对 近一年和 近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

本报告期基本每股收益和稀释每股收益为0.07元/股，剔除资本公积金向全体股东每10股转增5股，共计转增

386,542,699股股票影响后，基本每股收益和稀释每股收益0.10元/每股。

本报告期归属于普通股股东的每股净资产为2.62元/股，剔除资本公积金向全体股东每10股转增5股，共计转增

386,542,699股股票影响后，归属于普通股股东的每股净资产为3.92元/股。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用